Congregatio Canonorum Regularium Sancti Salvatoris. 65

Sic dicta à primo monasterio, quod habuit sub oraculo *Salvatoris* in *Sylva lacus*, non longe à *Senis*, instituta à *Fratre Stephano* Eremita *Sæcti Augustini*, anno 1408. Pontifice Gregorio XII. Imperatoribus Occidentis *Roberto*, Orientis *Andronico III.* Appellatur nonnunquam hæc familia *Scopetina* à monasterio quod initio suæ institutionis, habuit prope muros *Florētis*, sub nomine *S. Donati* Episcopi *Fessulani* de quo *Baron. 22. Oclobris ad notas Martyrolog.* Utuntur *Canonici Sancti sancti Salvatoris* eiusdem vestibus, atque *Canonici Lateranenses*, præter quam quod pallium nigrum deferunt, cum foras procedunt, possident ad quadraginta monasteria per Italiam, Generalis triennium non non excedit. Sunt Romæ ad *Sanctum Petrum ad vincula*. Agunt de illis quotquot pro canonicis regularibus citavimus, *numer. 5.* Vide etiam

- 73 **Congregatio Clericorum regularium Theatinorum.** Instituta anno 1524 sub regula *Sancti Augustini* à *Ioanne Petro Garrafa* episcopo *Theatino Chiense*, in regno *Neapolitano*, inde eius clerici dicti *Theatini*, Pontifice *Clemente VII.* Imperatore *Occidentis* *Carolo V.* tyranno *Orientis* *Solymano*. Profite- tur hæc familia, tum in communi, tum in particulari paupertatem, nec eleemosynas ostiatim petit, sed vivit tantum ex sponte oblati- & allatis sibi à fidelibus: utuntur religiosi habitu clericali, & in caligis tantum est differ- entia à PP. Societatis *Iesu*, cum *Theatini* caligas portent albas. Hinc *Iesuitæ* per *Hispaniã* *Theatini* appellantur, multa per *Italiam* habent domicilia, nulla fere extra illam, habent *Generalem Præpositum* ad triennium. Sunt *Romæ* ad *S. Sylvestrum* in monte *Quirinali*, nunc *Cavallo* ad *S. Andream* in valle. Leges de hac familia *Baptistam del Tuffo* episcopum *Acerranum* in eius chro- nic. *Italè*, *Baptistam Castaldum Theatinum*, in vita *B. Caietani Tieni*, eiusdem familiae alumni, *Bellarmin.* in *Chronic.* eodem anno 1524. *Gualt.* in tabula *Chro- nograph.* secul. 16. pag. 557. ubi *Onuffr.* & *Genebr.* *Andreas Stella* *Somaschinus* in vita *Hieronymi miane* lib. 3. *Italè*. Errat tamè dum creationem huius familiae rejicit ad annum 1528. quod etiã facit *Emmanuel Rodrig.* *Statim citandus*, *Ioannes Petrus Iustanus* in vita *S. Caroli* lib. 2. cap. 19. *Italè*. *Morigia* lib. 1. cap. 76. *Sylvest. Marul.* in *Ocean.* lib. 5. pag. 368. *Romanus* in *repub. christiana* lib. 6. capit. 32. *Azor tom. 1. lib. 13. cap. 11. questione 8.* *Rodrigues tom. 1. regul. questione 3. artic. 14.* De fundatore *Ioanne Petro Garrafa*, qui postea creatus summus Põ- tifex *Paulus 4.* dictus est, videbis, qui de vitis Pontificum scribunt, *Chaconiũ*, *Illescam*, *Onuffrium*, item *historiæ universalis*, præcipuè *Mambri- num Roseum* lib. 6. part. 3. anno 1555. *Baptistam Ca- staldum* in vita *Pauli 4.*

- 74 **Congregatio Clericorum regularium Sancti Pauli decollati.** Dicta *S. Pauli*, quod cum præcipue elegerit in patronum, instituta à tribus nobilibus *Medio- lanensibus* *Iacobo Mongia*, *Francisco Maria Zacha- ria*, *Bartholomeo Ferrara*, anno 1526. Pontifice *Clemente VII.* Imperatore *Occidentis* *Carolo V.* *Orientis* tyranno *Solymano*. Dicuntur huius familiae religiosi vulgo *Barnabetae*, à do- mo *S. Barnabæ* *Appostoli*, quam primam *Medio- lani* habuerunt, utuntur eo habitu, quo PP. So- cietatis, tantum ferunt collaria ex lino, vel ex bysso. Habent domicilia duodecim per *Italiã*, reguntur *Præposito Generali*. Sunt *Romæ* ad *Sanctum Paulum decollatum* in regione *Columna*, & ad *S. Carolum ad Catinarios* in regione *Regula*. De

illis Morigia lib. 1. cap. 66. *Sylvest. Marulus* in *Oce- ceano* lib. 5. pag. 399. *Ioannes Petrus Iustanus* in vita *S. Caroli Cardin.* lib. 5. cap. 11. *Bellarmin.* in *Chroul.* anno 1533. fortassis, quia eo anno admissi sunt ad professionem à *Clemente VII.* ut videre est videre est in *const.* 7. eiusdem *Pontif.* in *bul.* *Azor tom. 1. lib. 13. cap. 11. questione 8.* vide etiam *Const.* 5. *Pauli III.* & *Const.* 10. *Iulij III.* in eodem *bul.* edit. 2.

- 75 **Congregatio Clericorum regularium Somaschinorum.** Sic dicta à quodam oppido inter *Mediolanum*, & *Com- mum Somasca*, ubi primum eius domicilium erectum, instituta à *B. Hieronymo miane nobili Ve- neto*, anno 1528. Pontifice *Clement. VII.* Imperatore *Occidentis* *Carolo V.* tyranno *Orientis* *Solymano*. Appellantur eius religiosi nonnũ- quam *Clerici S. Maioli*, nimirum, quia eius ca- put erectum est *Papix* sub numine, & nomi- ne *S. Maioli*, de quo *Martyrol.* *Romanum* 11. *Iunij*, ubi *Baronius* in *notis illius diei.* Cõfirmavit hanc familiam adhuc non professam, *Paulus III.* anno 1540. *Const.* 21. *bul.* admisit ad profes- sionem *Pius V.* *Const.* 78. tradidit ei curã sui *Collegij* in *Vrbe*, quod *Clementinum* appel- lant, *Clemens VIII.* anno 1593. Utuntur eius clerici habitu per omnia simili PP. Societatis *Iesu*, numerant per *Italiam* ad viginti domici- lia, extra illam nulla, habent *Præpositum Ge- neralem* per trienniũ. Sunt *Romæ* ad *S. Blasium* in monte *Citorio*. De hac familia *Andreas Stella Somaschinus* in vita *Hieronymi Miane*, *Italè*, *Morigia* lib. 1. cap. 68. *Sylvest. Marul.* in *Ocean.* lib. 5. pag. 394.

- 76 **Congregatio fratrum Ioannis de Deo Lusitani.** Instituta *S. Viro Ioãne de Deo Lusitano*, ex op- pido *montis maioris* in diœcesi *Eborensi*, sub re- gula *S. Augustini* anno 1538. Pontifice *Paulo III.* Imperatore *Occidentis* *Carolo V.* *Orientis* tyranno *Solymano*. Confirmavit hanc con- gregationem *Pius V.* sub obedientia *Episco- porum* ubicumque gentium essent. anno 1572. *Const.* 13. *Clemens VIII.* instituit ut votũ emit- terent serviendi infirmis in suis hospitalibus, anno 1598. *Const.* 44. admisit ultimò ad pro- fessionem *Paulus V.* anno 1611. *Const.* 65. in illa emittunt quartum votum *serviendi in hospitali- bus familiae suæ*. Utuntur tunica, & scapulari ci- nericij coloris. Vocantur per *Italiam* *fate vien fratelli*, quod his vocibus uti soleant in colli- gendis eleemosynis. Tota congregatio divisa est induas, *Hispanam* unam, *Italam* alteram, utraque habet *generalem suum*, dubito trien- nalis, an sexenalis sit. *Provincias*, & domicilia per *Hispaniam*, numerat *Frater Dominus Antor- quins*

nus de Gouvea Episcopus Cyrenensis in vita Ioannis de Deo, sunt Romæ ad S. Ioannem Colabitan. in regione Ripa. Lege de his Sylvest. Marul. in Oceano lib. 5. pag. 430.

77 **Congregatio Clericorum regularium Societatis Iesu.**

Instituta à S. Ignatio de Loiola nobili Cantabro anno 1540. Pontifice Paulo III. qui hoc ipso anno, 27. Septembris (appellant PP. societatis natalitium suæ religionis eiusque memoriam solènter quotannis observant) societatem confirmavit, cum limitatione, ut non plures essent religiosi, quàm sexaginta, quam tum postea abtulit, & sine limitatione ulla confirmavit anno. 1545. 12. Martij, auxit præterea amplissimis privilegijs anno 1545. 3. Iunij, & anno 1546. 5. Iunij. 1549. 8. Octob. Confirmarunt eadem successores Iulius III. Pius IV. Pius V. Gregor. XIII. Gregor. XIV. Paulus V. ut videre est in eorū constitutionibus collectis in libello particulari qui inscribitur *littera apostolica, quibus institutio, confirmatio, & varia privilegia continentur societatis Iesu, Roma anno 1606.* Est hæc familia in tres quasi classes divisa, primam appellare possumus *religiosorum approbatorum*, continet omnes, qui exacto biennio novitiatus, vota scholasticorum emittunt, castitatis, paupertatis, & obedientiæ, simplicia tamen, siue isti futuri sint sacerdotes, siue in statu laicali remansuri, titulo *Coadiutorum temporalium*.

Secundam *Religiosorum formatorum*. In hoc sunt *Coadiutores*, quos vocant *spirituales*, in spiritualibus exercitijs, circa proximos occupatis, in audie ndis confessionibus, celebrandis, & ministrandis sacramentis, pacificandis dissidentibus, &c. Fiunt hi ex scholaribus primæ classis. Sunt etiam in hac secunda *Coadiutores temporales formati*, id est qui gradum hunc habent, in quo consistat, cum tribus tantum votis simplicibus castitatis, &cæt. Nec ipsi, nec *Coadiutores spirituales formati*, aliquid addunt substantiale supra primæ classis hominibus, nisi quod incapaces sunt dominij, condendi testamenta, hæreditates adeundi, dum sunt intra societatem, nam ab ea expelli possunt, ut quotidie expelluntur, sed gravioribus ex causis.

Tertiam *Professorum*, quorum duplex genus est. Alij sunt professi trium votorum solèniū, Castitatis, paupertatis, &c. Alij quatuor votorū nimirum quia tribus ordinarijs Castitatis, paupertatis, & obedientiæ, addunt quartum, circa missiones, ex summi Pontificis decreto. In his præcipue sita est societas, legendo, concionando, disputando, proximum iuvando, tum inter fideles, tum inter infideles ætatem absumunt. Alia etiam professi, post ipsam professionem

vota simplicia emittunt, ut non ambiendi dignitatem ullam, nec in societate, nec extra societatem, non acceptandi illam si offeratur extra societatem, nisi obligetur ab eo, qui possit: nõ cõsentiendi, ut paupertas societatis relaxetur, sed curadi, ut sæper stringatur, manifestandi. Præposito Generali societatis, vel societati ipsi qui dignitates ambierint: audiendi cõsilia Generalis, vel illius, quæ ipse deputet, ad rectam animi, & officij suirationem quando sibi sua meliora non visa fuerint, si eligi contingat in dignitatem aliquam extra societatem. De his omnibus latissime Sanch. tom. 2. decal. lib. 6. cap. 18. per totum. Suar. tom. 4. de religione tract. 10. lib. 6. à cap. 4. usque ad 11. Habitus PP. societatis, notissimus est. Habebat societas anno 1608. ut testatur Ribadeneira in libello scripto societ. Iesu editionis Lugdunensis anno 1609. Provincias 29. cum duabus vice provincijs, domos professas 21. Collegia 293. domos probationis, siue novitiorum separatas 33. domos, & residentias 96. socij pene quindecim millia subest tota familia uni Generali, eique perpetuo, & à quo Præpositi domorum professorum, Rectores Collegiorum, Provinciales item eliguntur.

Habet plura Romæ domicilia, prima sunt *Iesus magnus. Collegium Romanum, Domus probationis S. Andrea ad montem Quirinalem.* Agunt de societate eius historici, Nicolaus orlandinus, & Franciscus Sachinus. Ribadeneira in libello de instituto Societatis Iesu in vitis trium Generalium, & in libello scripto societatis. *Littera annua eiusdem societatis Francisci Benicij, Antonij valtrini, Francisci Caretonij, Sebastiani Berretanij, Feliberti Moneti, & aliorum, Maffeus in vita S. Ignatij. Antonius Turselinus, & Ioannes de Lucena in vita S. Francisci Xaverij, Andreas Scotus in vita B. Francisci de Borja.* Item *Apologia Ribiomi pro societate, Iacobus Gretserus in lib. quinque apologeticor pro vita S. Ignatij, Franciscus Turrianus in apologetico pro societate, Francisc. Bonavent. in extravagan. Greg. XIII. Ascendente domino Carolus scribarius in Amphiteatro honoris contra Calvinistas. Egidius Schononclius in sicca tragica contra Lugdonobutavos.* Latissime Sanch. tom. 2. decal. præsertim lib. 6. cap. 9. à num. 60. & cap. 18. per totum, & lib. 7. cap. 1. à num. 31. usque 39. & cap. 2. à num. 52. & cap. 8. à numer. 22. & cap. 18. à num. 23. & cap. 27. per totum c. 29. per totum Suar. tom. 4. de religion. tractat. 10. per totum. *Valentia apolog. pro societate. Azor tom. 1. lib. 13. cap. 7. omnes ex eadē societate, & plures alij, quos fastidium esset dinumerare. Festum Sancti Ignatij 31. Iulij, de eo Ribadeneira, & Maffeus citati.*

78
Congregatio Penitentiae Sancti Ioannis Baptistæ. Floret hæc congregatio prope urbem Pompelonensem regni Navarrae

varræ caput, fuere multis annis religiosi ordinario illius urbis subiecti, sed Eremitarû more tunc vivebant, sed non profelsi. Nunc à Pontificatu Gregorij XIII. proprijs vivunt constitutionibus quinque eremitorijs viventes, habitus canusinus est, ex pano, vili & aspero, plura scire nò potui de hac familia, hæc desumpsi ex Sylvest. Marulo in *Oceano* lib. 3. pag. 205.

79 **Congregatio Clericorum regularium, quos appellant ministros infirmorum.**

Instituta à quodam sacerdote Neapolitano ex oppido Bochanico, diæcesis Theatinensis, in regno Neapolitano, Camillo de Lellis, egregiæ sanctitatis viro, anno 1586. Pontifice Sixto V. qui illam eodem anno approbavit, Imperatore Occidentis Rodolfo. 2. tyranno Orientis Amurate 3. Habet hæc familia multa desumpta à PP. societatis, in primis novitiatû per bienium, professionem quatuor votorum, castitatis, paupertatis, & obedientiæ, item *serviendi ægrotis etiam pestilentia laborantibus*, addunt deinde profelsi vota quatuor simplicia, primû non consentiendi, ut quidquam mutetur in modo serviendi infirmis sibi à bullis apostolicis decreto 2. non consentiendi, ut redditus hospitalium ab ipsis possideantur 3. non procurandi, nec acceptandi aliquam prælaturam vel dignitatem intra, vel extra religionem, nisi imperentur sub peccato ab eo, qui imperare possit. 4. manifestandi religioni, seu consultæ, quam *maiolem* appellant, si quæ sciant huiusmodi prælaturas, ac dignitates procurare. Domus professæ huius familiæ nò possunt habere redditus, nec bona stabilia, si excipiat locus aliquisputa villula, in qua senes, & ægroti spatari possint, & à laboribus recreari. Habitus convenit cum PP. societatis, distinguuntur tamen ab ijs cruce, quam ex pano canusino in pallio ad dextrum latus circumferunt. Divisa est familia in quinque provincias per Italiam & Siciliam, ubi sexdecim habet domicilia, paret uni Præposito Generali electo ad sexennium, à quo superiores omnes eliguntur, cum voto tamen decisivo ad maiorem numerum quatuor consultorum, qui illi semper assistunt. Habent Romæ domicilium ad *S. Mariam Magdalenam*, à qua Clerici Magdalena per Italiã nuncupantur. Hæc omnia ex *Sartio Cicatello huius familia religioso in vita fundatoris Camilli de Lellis, quam Itale edidit Vetrobij anno 1615, maximè lib. 3. c. 19. Vide præterea Const. Xisti 5. 25. Gregorij XIV. 17. Clement. VIII. 71. in bul. 2. edit. Sylvest. Marul. in Oceano. lib. 5. pag. 429. Rodrig. tom. 1. regul. quest. 3. art. 15.*

80 **Congregatio Clericorum re-**

gularium Sactæ Mariæ de Luca.

Instituta in eadem urbe sub regula *S. Augustini*, à quodam sacerdote eiusdem diæcesis ex oppido *Decimo Ioanne Leonardi* nomine, anno 1595. Pontifice Clemente VIII. qui eodem anno illam, adhuc sine votorum obligatione, confirmavit, admisit ad professionem Gregorius 15. anno 1621. utitur eodem habitu quo patres societatis Iesu, Habent adhuc pauca per Italiam domicilia, Romæ sunt ad *S. Mariam de Campitelli*, ad *S. Mariam in Porticu*, ad *S. Mariam Matrem Dei, in regione Trivij*. Agit de hac familia *Casar Franciotti eius alumnus in historia sacra Lucensi, in ecclesia Sancta Maria ad Curiam Orlandinorum.*

Congregatio Clericorum regularium minorum.

Instituta à quodam sacerdote Genuensi *Augustino Adorno* sub regula propria anno 1588. quo illam confirmavit Sixtus V. Imperatore Occidentis Rodolfo II. Orientis tyranno Amurate III. utitur habitu clericali ex pano vili, sunt per Italiam, Madriti, atque Olysiþone iam vivere incipiunt. Sunt Romæ ad *S. Laurentium in Lucina*, ad *S. Agnetem in Navanna*. Lege de his *bul. Sixti V. 81. Gregorij XIV. 2. Sylvest. Marulum in Oceano lib. 5. pagin. 437.*

Congregatio Clericorum regularium vulgo Scholæ piæ.

Vocant hoc nomine *Schola piæ*, quod præcipuû eorum institutum sit pueros pauperes artem legendi, & scribendi docere, nec non prima grammatice elementa, & hoc gratis, nec ullo spectato emolumento, de quo votum speciale emittunt in professione. Instituta à *Iosopho Galezanti*, regni Aragonici anno 1614. Pontifice Paulo V. Imperatore Ferdinando II. Admittuntur ad professionem ex Gregorio XV. anno 1621. utuntur habitu clericali, honesto, atque ex viliori pano, incedunt nudis pedibus. Generalis est ad novèniû, quia tamen primus, & fundator, adhuc vivit hoc anno 1628. credo, quod perpetuus sit. Habent adhuc pauca per Italiã domicilia. Sunt Romæ ad *S. Pantaleonem in Pasquino*, item in monte Quirinali prope *S. Andream* societatis Iesu, ubi eorum novitij instruuntur. Agit de hac familia *Constitutio Gregorij XV. anno 1621. Pancirol. in thesauro in regione Pacionis, ecclesia 80. pag. 787.*

Congregatio Sancti Antonij Abbatis in Flandria.

Instituta hac nostra ætate sub Pontificatu Pauli V. Data est ei regula *Sancti Augusti-*

Augustini anno 1615. ab eodem Pontifice, pleneque eius unicum monasterium Castaletum subiectum est provinciali Belgico Augustiniano, salvis tamen eiusdem instituti constitutionibus, & privilegijs, & procurante eiusdem canobij tum temporis superiore Antonio Thuano. Ad *Cruserum in monasterio Augustiniano part. 3. capit. 48.* Plures fortassis erunt Congregationes religiosæ, sed de potissimis à me scriptum esse videbit lector, cæteræ, quæ ita notæ non sunt manifestari fugiunt, nec in lucem sponte se dant, aliquas nominat *Iodocus Amanus in libello suo de habitu Ecclesie Romana.* Ibi videri possunt.

Supererat varia variarum fæminarum monasteria sub diversis regulis describere, sed quoniam fere omnia adinstar virorum professionem emittunt, habituque mille distincto coloribus, & propemodum infinitis distinguantur. Iudicavi satius supersedere huic importunæ operationi, ne labor, & cassus, & exhaustus foret. Dummodo aliqua saltem in genere prælibemus infra *ad cap. Reatum distin. 81.* Interim præter ibi citatos circa aliquas peculiare quæstiones consule *Mirandã in Manual. prælat. tomo secundo tractat. de sacris monialib. quæstione 4. articul. primo conclusione 2. Sorb. in compend. Mend. verbo, ingredi monasteria, Campanile in divers. iuris Canonic. rubric. 12. cap. 16. numer. 43.* ubi multos refert. Ego ad militares gradum facio, & in primis ad religiosas, quarum antiquior est.

84 **Congregatio militaris Sancti**

Lazari. Instituta à *Sancto Basilio Magno, Neocasarea Ponti Episcopo.* anno 361. Pontifice Felice I. Imperatore Iuliano Apostata, eius institutum, hospitalitatem colere, pauperibus in nosocomijs inservire: habitus, crux viridis octogona, sive eius formæ, qua utuntur Melitenses. Addita sunt huic ordini arma, & ex hospitalibus translatus est ad acies, captis à *Gottifredo Bullo* Ierosolymis, ut scilicet christianos eam urbem petentes à *Serracenorû* incursionibus defenderent. Confirmavit *Honorius tertius* anno 1120. & *Gregorius IX.* qui simul regulam *Sancti Augustini*, his equitibus servandam tradidit, seu, ut verius videtur, traditam ab *Honorio* antecessore, confirmavit: auxere multis privilegijs *Alexander IV.* *Nicolaus III.* *Clemens IV.* *Ioannes XXII.* *Gregorius X.* ditaverunt multis possessionibus in Gallia (ubi Boniaci sedes magni magistris, post expulsos à Syria christianos) *Filippus Augustus*, sanctus *Lodovicus*, *Filippus Pulcher*, *Filippus longus*, *Ioannes*, *Carolus VII.*

Lodovicus XI. *Carolus VIII.* *Lodovicus XXII.* *Franciscus I.* *Henricus II.* & *III.* Gallie reges. Extincta pene erat hæc militia Pontificatu *Pij IV.* tum quia confusa partim fuerat cum Melitensi ex decreto *Innocentij VIII.* anno 1490. tum quia paulatim deficerat, ut fere evenit rebus omnibus: illam tamen in pristinum splendorem reducere conatus anno 1565. eius magistrum creavit *Iannottum Castellionem* *Mediolanensem* virum, & natalibus, & rerum gestarum gloria insignem, confirmatis omnibus antecessorum suorum privilegijs, constitutione, quæ incipit, inter assiduas, Romæ anno 1565. 4. Maij. Mortuo *Castellione* unitus est ordo *S. Basilij*, sive *S. Lazari* ex præscripto *Gregorij XIII.* constitutione. *Pro commissa nobis* Romæ 13. Novembris anni 1572. ordini *Sancti Mauritij Thebeæ legionis ducis*, de quo infra. Item per Galliam ordini *Sanctæ Mariæ de monte Carmelo*, iubente *Paulo V.* de quo inferius. Agunt de hac familia ex professo *Guilielmus Baldesanus*, *Canonicus Taurinensis* in *historia sacra Sancti Mauritij, Italæ*, edita *Taurinis* anno 1604. tractatu de *originis militaris Sancti Mauritij* pagin. 508. *Aubertus Miræus* in *origin. Augustiniani* lib. primo capit. 31. *Franciscus Menenius* in *delitijs equestribus* titulo de *equitibus Sancti Lazari.* *Sanfovinus* de *origine equitum*, Italæ titulo de *equitibus Sancti Lazari*, *Morigia* lib. tertio, capit. 7. *Sylvestre Marulus* in *Oceano* lib. 3. pagin. 207. *Petrus Belloius Tolosanus* in *libello de equestribus ordinibus* titulo de *equitibus Sancti Lazari.* *Iacobus Tuanus* in *historia sua* lib. 38. & quotquot infra pro ordine *Sancti Mauritij* citabimus. Quæres, quis *Lazarus* sit huius militiæ patronus, ille ne, quem *Christus* à mortuis excitavit. *Ioan. II. numer. 49.* an ille, quem *Angeli* in sinum *Abrahæ* deduxere *Luca cap. 16. à num. 30?* Respondeo, mihi non satis constare, verum probabilius est, esse *Lazarum pauperem*, & mendicum, cum hic ficta persona non sit, ut satis constat ex *Baronio* *tomo I. anno Christi 33. Maldonato* in *Lucam*, & alijs, atque aptior ut mendicis, & pauperibus patrocinetur. Vide *Baldesanum* proximè citatum.

85 **Congregatio militaris Sancti**

Ioannis Meliten sis. Instituta sub regula *Sancti Augustini* Ierosolymis prope templum *Christi* resurgentis in *Calvarie monte* à *Gerardo* Erectore hospitalis *Sancti Ioannis Baptistæ* anno 1099. Pontifice *Paschali 2.* Imperatoribus Occidentis *Henrico IV.* Orientis *Alexio Comneno*, confirmata anno 1120. à *Calixto 2.* & ab *Honorio 2.* anno 1125. deinde à subsequentibus Pontificibus multis privilegijs donata. Vocatur

R r non;

nonnunquā huius familiae equites S. Ioannis, quod in hospitali S. Ioanni sacro instituti sunt: nonnunquam Rhodienses, quod Rhodū insulam vi armorum Turcis eripuerint anno 1308. 20. Augusti, ibiq; sedem, & domicilium religionis collocaverint, concessa sibi eadem insula à Clemente V. eodem ipso anno 1308. quam per annos 214. retinuerunt, usque ad 25. Decembris anni 1522. qua die, post longam multorum mensium obsidionem, eam iterum Turcæ recuperarunt. Nonnunquam Melitenses, quod in insulam Melitam dono Caroli quinti Imperatoris commigrarint (eieci à Rhodo) ubi nunc sunt. Habitus equitum niger, cum octogona cruce candida in sinistro latere. Divisa est hæc familia in octo linguas, sive nationes, viginti prioratus, 653. cōmendas, sive percepturias: Officia sunt Magnus magister, Magnus Commendatarius, Marischalus, Hospitalarius, Thesaurarius generalis, Admiralus, Draperius, Turcopolaris, Magnus Baiulivus, Cancellarius Prior Ecclesie ordinis. Hæc omnia ex Claudio Roberto, in Gallia christiana titulo de Generalibus ordinum. Leges de hac familia Iacobum Rosium in historia Melitensi, tribus tomis Itale edita. Ioan. Ant. Viperanum de bello melitensi, Polyd. de invent. lib. 7. cap. 9. Cassan. in Cath. part. 9. consideratione 4. Sansovinum de orig. equit. lib. 2. pag. 27. Itale prodijt. Venetijs anno 1570. Morigiam lib. 3. capit. 1. Sylvest. Marul. in Oceano lib. 3. pag. 219. Genebrard. in Gelazio 2. Onuffrius anno 1119. Gualt. in tabula chronog. seculo 10. anno eodem, Illescam Pontificali 1. part. lib. 5. cap. 18. Aubert. Mir. de origin. equit. lib. 1. Iacob. de Vetrico historia orientalis capit. 64. Rom. libr. 7. reipublica christiane, Thom. Phasellum de rebus siculis dec. 1. lib. 1. cap. 1. Azor, tom. primo lib. 13. cap. 5. quaestione 3. Rodrig. tom. primo regul. quaestione 6. articul. 2. Menenium in delitijs equestribus titul. de Ierosolymitanis equit.

86 **Congregatio militaris Sancti Sepulchri.** Sic dicta vel quod prope sepulchrum Christi primum illius fuerit domicilium, vel quod ad securandas vias perigrinantibus ad sanctum sepulchrum sub regula Sancti Benedicti, vel (ut alij volunt) Sancti Augustini, erecta sit, vel quod apud illam fuerit sepulchri Christi Servatoris custodia. Aliqui eius institutionem à tempore S. Helenæ Constantini matris, trahunt, postquam dominicam crucem inuenit. Aliqui ab Imperio Caroli magni, cum donatione Aaronis Sarracenorum regis sepulchrum Christi Dñi accepit. Alij (quod verius credimus) non ultra Balduini, hoc nomine primi, Hierosolymorū regis, & pōtificatū Paschalis 2. (moritur anno 1110.) reijciunt. Tenebantur hi milites ex regula præscripto infidelibus arma inferre,

christianos redimere, ferre in pectore scutum Ierosolymitanum, idest crucem rubram, quæ quaternas alias contineret, in memoriam passionis Christi. Cæterum amissis Ierosolymis, eiectisque à Syria in totum christianis, qui ex equitibus Sancti sepulchri supererant, in Italiam remigrantes, partim Perugiæ confiderunt, partim Rhodiana militiæ, nunc melitensi, iussu Innocentij VIII. adscripti sunt, sicque in totum esse desierunt, præter paucos, qui adhuc per Belgium conservantur. Agunt de hac familia Iacobus Bosius tomo 1. hist. melit. lib. 5. anno 1143. Sylvest. Marulus. in Oceano lib. 3. pagin. 232. Illescas in Pontificali part. 2. lib. 6. capit. 20. Menenius in delit. equest. titulo de milit. Sancti Sepulchri, apud quem in fine libelli statuta sunt, & leges huius militiæ.

87 **Congregatio militaris equitum templi.**

Sic dicta à templo Ierosolymitano, prope quod eius hospitale, & primum domicilium erectum, instituta à novem equitibus Gallis, quorum duo tantum ab scriptoribus nominantur, Hugo de paganis, & Gaufrido à Sancto Audomaro, sub regula Sancti Benedicti anno 1118. Gelazio 2. Summo Pontifice, Imperatoribus Occidentis Hærico V. Oriētis Alexio Comneno, data equitibus regula est à S. Bernardo in concilio Trecensi, Troia de campania, in Gallia, celebrato anno 1127. novem post eorum institutionem, ut ex Guilielmo Tyrio, de bello sacro lib. 12. cap. 7. refert Baronius tom. 12. anno eodem. Templariorum institutum satis explicant eiusdem Guilielmi Tyrii, verba loco citato. Prima, inquit, professio eorum, quodque eis à domino Patriarcha Ierosolymitano, & reliquis episcopis, in remissionem peccatorum institutum est, ut vias, & itinera, maxime ad salutem peregrinorum, & incurantium insidias, pro viribus conservarent, &c. Tessera, sive insigne militibus, cuius fuit rubra, in veste candida: de forma, variant authores, quidam octogonam faciunt, ut nunc est melitensis, quidam Patriarchalem, idest duplici brachio, in superiori, & inferiori hastilis magni cuspide, qualem ferunt Archiepiscopi Brachatenenses, ut Hispaniarum Primates. Prætermitti silentio non possunt, quæ de Templarijs scripsit Vitriacus Cardin. hist. Orient. cap. 65. & 66. Aded, inquit formidabile facti sunt fidei Christi adversarijs, quod unus persequeretur mille, & duodecim millia, non quod essent, sed magis ubi essent, dum ad armā clamaretur, interrogantes: Leones in bello, agni mansueti in domo, in expeditione milites asperi, in ecclesia, velut Eremitæ, & monachi, inimici Christi Domini feroces, Christianis autem benigni, & mites vexillum bipartitum ex albo, & nigro, quod nominant. B E A C E A N T, quæ Beacant,